PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	09.01.2017 г.

	№
	01-21/24
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа

В целях проведения в 2017 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в форме основного государственного экзамена
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить персональный состав уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

              А.Г. Боленков
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Е.А. Станкевич

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение 1

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 09.01.2017 г. № 01-21/24
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева
Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов
Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич
Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Филиппова

Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

Приложение 2
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 09.01.2017 г. № 01-21/24
Персональный состав

уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа

	№
	ФИО

членов ГЭК
	Должность членов

ГЭК

	Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь

	1.
	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	2.
	Байбабаева

Гульмира Закиржановна
	- заместитель директора по вопросам оценки качества образования и аттестации Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района

	3.
	Калюжная

Ирина Николаевна
	- консультант отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	4.
	Игумнова

Анна Ивановна
	- документовед муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района

	5.
	Кокот

Светлана Трофимовна

	- эксперт отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района;

	6.
	Неб Людмила Филипповна
	- Неработающий пенсионер (по согласованию);

	ППЭ села Марково Анадырского муниципального района

	7.
	Шарыпова

Нина Николаевна
	- учитель чукотского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Ваеги»;

	8.
	Недосекова

Зинаида Степановна -

	- начальник отдела кадров, муниципального унитарного предприятия сельхозпродукции  «Марковский» (по согласованию);

	ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района

	9.
	Горченко

Светлана Анатольевна
	- заведующая лабораторией стратегического развития Чукотского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточного Федерального университета имени             М.К. Аммосова» (по согласованию);

	10.
	Вольнаут

Олеся Алексеевна
	- эксперт отдела по решению вопросов местного значения села Усть-Белая» Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ посёлка Беринговский Анадырского муниципального района

	11.
	Ушакова

Лариса Марковна
	- методист отдела методического сопровождения образовательных учреждений по Анадырскому муниципальному району Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	12.
	Страшко

Виолетта Валерьевна
	- документовед I категории отдела по решению вопросов местного значения Управления по организации деятельности органов местного самоуправления поселений Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ села Ваеги Анадырского муниципального района

	13.
	Малявина

Светлана Николаевна
	- документовед I категории отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	14.
	Кикик

Ольга Сергеевна
	- специалист по социальной работе Анадырского районного филиала государственного бюджетного учреждения «Чукотский открытый комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

	ППЭ села Алькатваама Анадырского муниципального района

	15.
	Иунеут

Наталья Михайловна
	- начальник отдела почтовой связи села Алькатваама (по согласованию);

	16.
	Рыскина

Евгения Александровна
	- заведующая пунктом фельшерско-акушерской помощи села Алькатваама (по согласованию);

	ППЭ села Хатырки Анадырского муниципального района

	17.
	Кутынкеу

Людмила Валерьяновна
	- специалист пункта социального обслуживания населения села Хатырка (по согласованию);

	18.
	Львова

Светлана Александровна
	- главный врач участковой больницы села Хатырки (по согласованию);

	ППЭ села Мейныпильгыно Анадырского муниципального района

	19.
	Шмакова

Елена Николаевна
	- техник по учёту (кассир) Муниципального унитарного предприятия жилищного коммунального хозяйства «Юго-Восточный» (по согласованию);

	20.
	Вуквувье

Александра Михайловна
	- преподаватель по классу «Баян» Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» (по согласованию);

	ППЭ города Билибино

	21.
	Никонова

Светлана Борисовна
	- начальник Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	22.
	Спасова
Альбина Ахтямовна
	- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ села Анюйск Билибинского муниципального района

	23.
	Конохова

Ирина Васильевна
	- начальник гидрологической станции 1 разряда села Анюйск Государственного учреждения «Чукотское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию);

	24.
	Драный
Василий Семенович
	- директор Муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей «Озерное» (по согласованию);

	ППЭ села Омолон Билибинского муниципального района

	25.
	Ван
Роман Николаевич
	- тренер-преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско -юношеская спортивная школа» (по согласованию);

	26.
	Слепцова

Анжела Александровна
	- медицинская сестра Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Муниципальный медицинский центр» с. Омолон (по согласованию);

	ППЭ села Островное Билибинского муниципального района

	27.
	Лейвина
Тамара Михайловна
	- директор Дома культуры с. Островное Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» (по согласованию);

	28.
	Деревянко
Владимир Владимирович
	- старший фельдшер Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Межрайонный медицинский центр г. Билибино» фельдшерский акушерский пункт села Островное (по согласованию);

	ППЭ городского округа Эгвекинот

	29.
	Новиков

Дмитрий Сергеевич
	- консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	30.
	Зеленский

Вадим Эдуардович
	- консультант отдела образования Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ села Амгуэмы городского округа Эгвекинот

	31.
	Леонова

Валентина Григорьевна
	- заместитель директора по вопросам методического сопровождения образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) автономный округ Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	32.
	Санникова

Валентина Федоровна
	- документовед службы технического обеспечения деятельности Администрации городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот

	33.
	Новиков

Юрий Николаевич
	- заведующий отделом культурно-просветительской и досуговой деятельности в селе Рыркайпий муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот» (по согласованию);

	34.
	Тынанто

Светлана Александровна
	- специалист по работе с детьми муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот» (по согласованию);

	ППЭ села Конергино городского округа Эгвекинот

	35.
	Миненок

Татьяна Михайловна
	- заведующая сектором культурно-просветительской деятельности в селе Конергино муниципального автономного учреждения культуры «Районный Центр досуга и народного творчества» (по согласованию);

	36.
	Солянникова

Елена Петровна
	- документовед службы технического обеспечения деятельности Администрации городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ Провиденского городского округа

	37.
	Кондратенко
Александр Николаевич
	- консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	38.
	Новокшонов

Алексей Вячеславович
	- консультант Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ села Новое Чаплино Провиденского городского округа

	39.
	Мурашко

Таисия Иннокентьевна
	- методист Государственного автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	40.
	Яновская

Галина Владимировна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Провиденского городского округа (по согласованию);

	ППЭ села Сиреники Провиденского городского округа

	41.
	Протопопова

Наталья Григорьевна
	- уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Сиреники (по согласованию);

	42.
	Кеэлин
Вячеслав Геннадьевич
	- специалист 1 категории организационно-правового управления администрации Провиденского городского округа (по согласованию);

	ППЭ села Энмелен Провиденского городского округа

	43.
	Пельгувье

Елена Николаевна
	-заведующая обществом с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив торгово- заготовочный пункт села Энмелен» (по согласованию);

	44.
	Эттытегина

Розалия Вячеславовна
	- фельдшер государственного бюджетного учреждения Провиденская районная больница фельдшерский акушерский пункт села Энмелен (по согласованию);

	ППЭ села Нунлигран Провиденского городского округа

	45.
	Суртаев

Тимур Тюлегенович
	- уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа в селе Нунлигран (по согласованию);

	46.
	Мялицына
Анастасия Валерьевна
	- специалист 1 категории организационно-правового управления администрации Провиденского городского округа (по согласованию);

	ППЭ городского округа Певек

	47.
	Войчишина

Ольга Ивановна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	48.
	Зозуля

Наталья Ивановна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации Чаунского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ села Рыткучи городского округа Певек

	49.
	Дубина

Ирина Викторовна
	- педагог-психолог муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи» (по согласованию);

	50.
	Зобнина

Татьяна Евгеньевна
	- учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи» (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия)

	51.
	Белоконева

Наталья Владимировна
	- консультант отдела спортивно-массовой работы и физического воспитания Управления спорта и туризма Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	52.
	Андросова

Анна Викторовна
	- начальник отдела социальной поддержки населения в Чукотском муниципальном районе Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино)

	53.
	Правоторхов

Евгений Викторович
	- заведующий мастерскими Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения»;

	54.
	Калашников

Виктор Николаевич
	- глава сельского поселения Лорино Чукотского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен)

	55.
	Михайлов

Владимир Игоревич
	- главный специалист по защите информации отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	56.
	Карева

Валентина Алексеевна
	- глава сельского поселения Уэлен Чукотского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Нешкан)

	57.
	Таёт

Римма Васильевна
	- глава Администрации сельского поселения Нешкан (по согласованию).

	58.
	Лиманенко

Игорь Петрович
	- медбрат Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Чукотская районная больница, участковая больница села Нешкан (по согласованию).